
Nový rekord: Za den se do Anglie
přestěhovalo přes tisíc nelegálních migrantů
- CZ24 News | 17. listopadu 2021

Asi tisíc migrantů na člunech se během jednoho dne pokusilo dostat do Velké Británie přes průliv La
Manche. Letos překročilo hranici mezi Francií a Velkou Británií na plavidlech přes 23 tisíc lidí, což je
výrazně více než v roce 2020, kdy se přepravilo 8404 lidí.

Francouzské bezpečnostní síly v úterý, na pozadí napětí mezi Paříží a Londýnem kolem otázky
migrace, přistoupily k likvidaci tábora asi tisícovky migrantů v Grande-Synthe na severu země.

Zmiňme, že v červenci podepsaly Paříž a Londýn dohodu o pomoci při řešení nelegálního
přistěhovalectví. Od uzavření dohody však Spojené království obviňuje svého spojence, že nedělá
dost pro to, aby zabránil migrantům proudícím do Francie a poté do Británie.

 

1/8
© AP Photo / Louis Witter

Uprchlický tábor v Grande-Synthe nedaleko francouzského pobřežního města Dunkerque.

2/8
© AP Photo / Christophe Ena

Policisté hlídkují u migračního tábora ve francouzském městě Calais.

3/8
© AP Photo / Louis Witter

Policie prověřuje stany během evakuace migrantů z tábora v Grand-Synthe.

4/8
© AFP 2021 / Denis Charlet

Policista na stráži při evakuaci migrantů z tábora v Grande-Synthe.

5/8
© AFP 2021 / Denis Charlet

Policisté a migranti během evakuace.

6/8
© AP Photo / Louis Witter

https://cz24.news/novy-rekord-za-den-se-do-anglie-prestehovalo-pres-tisic-nelegalnich-migrantu/
https://cz24.news/novy-rekord-za-den-se-do-anglie-prestehovalo-pres-tisic-nelegalnich-migrantu/


Uprchlický tábor v Grande-Synthe před evakuací.

7/8
© AP Photo / Louis Witter

Policisté hlídkují na území migračního tábora v Grande-Synthe.

8/8
© AFP 2021 / Denis Charlet

Státní úředník Georges-François Leclerc hovoří s médii během evakuace tábora pro migranty.

Zdroj: cz.sputniknews


